Deskripsi Sebelum Rencana Transaksi Setelah Rencana Transaksi

Rasio Likuiditas

   Current Ratio 40% 46%

   Cash Ratio 3% 3%

Rasio Solvabilitas

   Debt to Total Asset Ratio 66% 58%

   Debt to Equity Ratio 190% 157%

3. Rencana Penggunaan Dana Hasil Rencana Transaksi

PMTHMETD dilakukan dalam rangka konversi atas utang Perseroan dan tidak terdapat pelaksanaan

PMTHMETD yang dibayar secara tunai sehingga penggunaan PMTHMETD adalah sebagai penyelesaian

pinjaman atau kewajiban keuangan Perseroan kepada Kreditur.

7

Merujuk pada alasan dan tujuan PMTHMETD, manajemen Perseroan menyimpulkan bahwa PMTHMETD melalui
konversi Utang Perseroan yang diungkapkan dalam Keterbukaan Informasi ini akan memberikan manfaat-manfaat
sebagai berikut:

a. Meningkatkan struktur permodalan dan keuangan Perseroan dan memperbaiki rasio utang terhadap
ekuitas Perseroan.

b. Memperbaiki kinerja keuangan Perseroan di masa yang akan datang dengan berkurangnya kewajiban
pembayaran utang.

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian 30

September 2025
Sebelum PMTHMETD

(disajikan dalam Dollar AS)
Proforma Setelah PMTHMETD

(disajikan dalam Dollar AS)

Aset

Aset Lancar 9,242,159 9,242,159

Aset Tidak Lancar 35,253,860 35,253,860

Total Aset 44,496,019 44,496,019

Liabilitas

Kewajiban Lancar 23,372,943 20,167,487

Liabilitas Jangka Panjang 5,792,713 5,792,713

Total Kewajiban 29,165,656 25,960,200

Ekuitas

Total Ekuitas 15,330,363 18,535,819

Total Liabilitas dan Ekuitas

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan
Komprehensif Lain Konsolidasian

Sebelum PMTHMETD
(disajikan dalam Dollar AS)

Proforma Setelah PMTHMETD
(disajikan dalam Dollar AS)

Pendapatan 11,032,485 11,032,485

Beban Pokok Pendapatan (10,258,879) (10,258,879)

Laba Bruto 773,606 773,606

Pendapatan (beban) usaha, operasi lainnya
dan  keuangan - neto

(2,640,258) (2,640,258)

Laba (rugi) sebelum pajak (1,866,652) (1,866,652)

Pajak Penghasilan - tangguhan 697,232 697,232

Laba (Rugi) tahun berjalan (1,169,420) (1,169,420)

Total penghasilan (beban) Komprehensif Lain
Tahun Berjalan

(8,802)

(8,802)

Total laba (rugi) Komprehensif Tahun Berjalan
(1,178,222)

(1,178,222)

Rasio:

   Rasio Lancar 40% 46%

   Rasio Liabilitas Terhadap Jumlah Aset 66% 58%

  Rasio Laba Tahun Berjalan Terhadap
Pendapatan

(11%)

(11%)

  Rasio Laba Tahun Berjalan Terhadap Jumlah
Asset

(3%)

(3%)

  Rasio Laba Tahun Berjalan Terhadap Jumlah
Ekuitas

(8%)

(6%)

  Rasio Pinjaman Terhadap Ekuitas 143% 101%

ANALISIS DAN PEMBAHASAN MANAJEMEN TERHADAP KONDISI KEUANGAN SESUDAH DAN
SEBELUM PENAMBAHAN MODAL

8

Tabel berikut merupakan proforma struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah efektifnya PMTHMETD,

berdasarkan DPS per tanggal 31 Oktober 2025, asumsi PMTHMETD ini terjadi dibulan Desember 2025 adalah sebagai

berikut:

 Sebelum PMTHMETD DTES Sesudah PMTHMETD DTES
Persentase

 Jumlah Saham Jumlah Saham

A.   Modal Dasar 18,875,799,201 18,875,799,201

B.   Modal Ditempatkan dan Disetor penuh sebelum
PMTHMETD DTES

6,320,776,836
Rp 1,744,497,763,500

Terdiri dari :